

LokalTVFyn

Farvergården 7, 1 sal, 5000 Odense C
CVR-nr. 40 47 34 91

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.06.21

Pernille Callesen Lorup
Dirigent



Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 20

Foreningen

LokalTVFyn
Farvergården 7, 1 sal
5000 Odense C
Telefon: 53 62 71 00
Hjemsted: Odense C
CVR-nr.: 40 47 34 91
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Pernille Callesen Lorup
Linda R. Callesen
Alexander Boesgaard Lorup

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for LokalTVFyn.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense C, den 29. juni 2021

Bestyrelsen

Pernille Callesen Lorup
Formand

Linda R. Callesen

Alexander Boesgaard Lorup

Til medlemmet i LokalTVFyn**REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for LokalTVFyn for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1701 af 21.12.2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet § 38-41. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Foreningen har i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer medtaget de af tilskudsgiver godkendte budgettal som sammenligningstal i årsregnskabet. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til

at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 1701 af 21.12.2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet § 38-41, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 1701 af 21.12.2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet § 38-41, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-

Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktivitet er, at producere ikke-kommercielt lokal TV som vises på TV til hele Fyn samt uploades til Youtube.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 2020 har været et usædvanligt forhold for rigtig mange. Vi modtog dispensation for kravet om nyproduktion som har gjort sig gældende i 2020 og ind i året 2021.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 42.369. Balancen viser en egenkapital på DKK 42.369.

Ledelsen finder året tilfredsstillende, COVID og opstart taget i betragtning og ledelsen glæder sig til en normaliseret 2021, hvor ledelsen forventer vækst ift. gennemførte projekter.

LokalTVFyn modtog i slut 2019 glædeligt nyheden om, at vi modtog sendelicens og tilskud og satte alle sejl ind for at få så god en opstart som muligt.

Året startede stærkt ud, vi påbegyndte gode samarbejder med lokalmiljøet og vi fik opsat en redaktion på Stjerneskipet ved Odense Havn. I 2020 gik vi fra udfordringer med drift og produktionsplaner til, med overskud, at kunne arbejde detaljeret med vores programflade.

Vores hjemmeside og sociale medier kom op at køre og vi har haft stor støtte og interesse fra folk, både i lokalmiljøet og fra andre dele af landet.

Da vi var ved at få en nogenlunde hverdag på redaktionen, blev Danmark og resten af verden desværre ramt af corona-nedlukning. Der blev fra Kulturministeriets side givet dispensation for nyproducerede programmer og vi fulgte situationen nøje. Vi har taget vores ansvar som medie alvorligt og har sikret, at vi, i stedet for at sende sort skærm, under hele perioden har sendt genudsendelser af spændende og informerende programmer fra tidligere produktioner. Disse har vi sørget for at udskifte med jævne mellemrum, så vores seere har haft mulighed for at finde underholdning og inspiration på kanalen.

Stationen har brugt tiden på at bringe nye kræfter ind, styrke vores visuelle identitet og da der igen blev åbnet lidt for landet i August, begyndte vi at producere og sende indtil næste nedlukning i December.

Derudover har vi fået tilskud til at producere vores første sæson af "Den Blinde Vinkel- Ung i EU" i samarbejde med Europa-Nævnet og det har været et fedt projekt for os.

Foreningen ser frem til et spændende 2021.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		Ikke revideret budget	
		2020 DKK	2020 DKK
1	Tilskud	910.412	805.000
2	Andre driftsindtægter	4.000	0
	Indtægter i alt	914.412	805.000
3	Personaleomkostninger	-388.250	-518.460
	Bruttofortjeneste I (57,8% - 35,6%)	526.162	286.540
4	Produktionsomkostninger	-183.635	-218.500
5	Salgsomkostninger	-8.408	0
6	Lokaleomkostninger	-62.561	0
7	Administrationsomkostninger	-222.966	-43.210
	Andre eksterne omkostninger i alt	-477.570	-261.710
	Resultat før af- og nedskrivninger	48.592	24.830
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-12.000
	Resultat før finansielle poster	48.592	12.830
8	Finansielle omkostninger	-6.223	0
	Finansielle poster i alt	-6.223	0
	Årets resultat	42.369	12.830
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	42.369	12.830
	I alt	42.369	12.830

AKTIVER		31.12.20
		DKK
Note		
9	Deposita	5.536
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5.536
	Anlægsaktiver i alt	5.536
10	Andre tilgodehavender	156.124
	Tilgodehavender i alt	156.124
	Indestående i kreditinstitutter	10.995
11	Likvide beholdninger i alt	10.995
	Omsætningsaktiver i alt	167.119
	Aktiver i alt	172.655

PASSIVER		31.12.20
Note		DKK
	Overført resultat	42.369
	Egenkapital i alt	42.369
12	Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.386
13	Anden gæld	21.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	130.286
	Gældsforpligtelser i alt	130.286
	Passiver i alt	172.655

Beløb i DKK	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Forslag til resultatdisponering	42.369	42.369
Saldo pr. 31.12.20	42.369	42.369

	2020 DKK	Ikke revideret budget 2020 DKK
1. Tilskud		
Driftstilskud Slots- og Kulturstyrelsen	776.092	805.000
Projekttilskud Europa-Nævnet (EUFC.2020-0051)	134.320	0
I alt	910.412	805.000

2. Andre driftsindtægter

Salg - fotograf	4.000	0
-----------------	-------	---

3. Personaleomkostninger

Lønomsomkostninger	392.204	508.296
Løntilskud og lønrefusioner	-7.217	0
Omkostninger til social sikring	63	0
ATP-bidrag (arbejdsgiverbetalt)	95	10.164
Øvrige personaleomkostninger	3.105	0
I alt	388.250	518.460

4. Produktionsomkostninger

Distribution	130.405	216.000
Hjælpe materialer og håndværktøj	23.897	0
Leje/leasing af produktionsanlæg	0	2.500
Mindre nyanskaffelser	29.333	0
I alt	183.635	218.500

	2020	Ikke revideret budget 2020
	DKK	DKK

5. Salgsomkostninger

Restaurationsbesøg	494	0
Rejser	4.886	0
Annoncer	1.543	0
Mødeudgifter	1.485	0
I alt	8.408	0

6. Lokaleomkostninger

Husleje	62.270	0
Reparation og vedligeholdelse	291	0
I alt	62.561	0

7. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	105	0
It-omkostninger	26.386	0
Mindre nyanskaffelser	78.403	0
Porto og gebyrer	362	0
Revisorhonorar	17.000	0
Udarbejdelse af og erklæring på projektregnskaber	8.000	0
Økonomisk og regnskabsmæssig assistance	6.594	6.250
Advokat	16.500	0
Inkassoomkostninger	58.352	0
Forsikringer	9.773	7.200
Kontingenter	981	0
Ej fradragsberettiget omkostninger	510	0
Uforudsete omkostninger	0	29.760
I alt	222.966	43.210

	2020 DKK	Ikke revideret budget 2020 DKK
--	-------------	---

8. Finansielle omkostninger

Renter, pengeinstitutter	1.223	0
Ikke-fradragsberettigede renter og procenttillæg	5.000	0
I alt	6.223	0

9. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Tilgang i året	5.536
Kostpris pr. 31.12.20	5.536
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	5.536
	31.12.20 DKK

10. Andre tilgodehavender

Moms og afgifter	21.804
Tilgodehavende tilskud	134.320
I alt	156.124

31.12.20
DKK

11. Likvide beholdninger

Sydbank	10.995
---------	--------

12. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.386
--	---------

13. Anden gæld

Lønninger	21.900
-----------	--------

I alt	21.900
-------	--------

14. EU Nævnet (EUFC.2020-0051)

Beløb i DKK	2020
-------------	------

Projekttilskud Europa-Nævnet (EUFC.2020-0051)	134.320
---	---------

Lønudgifter	-124.460
-------------	----------

Distribution	-36.997
--------------	---------

Husleje	-29.059
---------	---------

Øvrige omkostninger	-5.654
---------------------	--------

Frivillige timer af max 120 kr./t	-206.520
-----------------------------------	----------

Revision	-10.000
----------	---------

I alt (egenfinansiering)	-278.370
--------------------------	----------

15. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om foreningens første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

RESULTATOPGØRELSE

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

15. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Da foreningen er skattefritaget efter Selskabslovens § 1, stk. 1, nr. 6, vil der ikke aktuelle eller udskudte skatter.

BALANCE**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende foreningens indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Pedersen

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:47324324

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-06-29 18:50:11Z

NEM ID 

Alexander Boesgaard Lorup

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-219737027637

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-06-29 18:53:28Z

NEM ID 

Linda Callesen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-210448664928

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-06-29 20:44:48Z

NEM ID 

Pernille Callesen Lorup

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-476347404921

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-06-29 21:09:38Z

NEM ID 

Pernille Callesen Lorup

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-476347404921

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-06-29 21:09:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ESOPH-3WLOI-OEBE1-PFEZH-P0TU4-AVXPW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>